令和３年９月３０日

学生 各位

                                学務部学生支援課

当面の課外活動について（通知）

福岡県における緊急事態宣言の解除により、本学の行動指針が「1.5 一部制限」に引き下げら

れ、課外活動については、「感染拡大防止への最大限の配慮（感染防止対策ガイドラインの遵守

等）を求めた上で、課外活動を許可する。」になりました。
ついては、当面の課外活動について下記のとおりとしますので、別紙「当面の課外活動につい

ての留意事項」を厳守の上、関係団体・連盟等のガイドラインを踏まえた活動計画を策定して下

記担当係へ提出してください。
なお、活動にあたっては、各団体で策定した感染防止対策を徹底するとともに、課外活動外の

有志の活動においても、会食等で感染拡大した事案が多数発生していることから、感染リスクの

高い行動は避け、マスク着用等の感染防止対策を徹底願います。
おって、以前の活動停止中に学外の運動施設等を集団での個人練習として使用している旨の

苦情を学外の方から寄せられていますので、学外の運動施設等の利用についても自粛をお願い

いたします。

                    記

１． 利用を制限する課外活動施設

学内施設
（伊都）

多目的ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ(ｲ-ｽﾄ・ｾﾝﾀｰ)、総合体育館、ﾃﾆｽｺｰﾄ、課外活動施設Ⅰ、
課外活動施設Ⅱ、洋弓場、野球場、体育器具庫、小体育館、松濤錬成場、
亭亭舎、総合ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ、課外活動倉庫、弓道場、馬場・厩舎、自動車部車

庫
学外施設 名島艇庫、今津艇庫、西戸崎艇庫

    ※感染防止対策を策定し、利用を許可された場合を除く。
※伊都地区以外の課外活動施設は、各地区の指示に従ってください。

２．禁止する課外活動

（１）合宿
（２）懇親会、祝賀会等
（３）新入生の勧誘活動（ビラ配り等の接触する行為）

※各自、SNS 等を活用した、オンライン上での勧誘活動を中心に工夫してください。

担当 学務部学生支援課課外活動支援係 東・糸永

TEL：０９２－８０２－５９６６、５９６７

E-mail:gaggakusei@jimu.kyushu-u.ac.jp